

எ.ம.சா.2 – ராஜா, த/பெ.சண்முகம்,

(எதிர்மனுதாரர் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி உள்ளார்).

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1) எனது வீட்டிற்கும், எதிர்மனுதாரர் வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் 3 கி.மீ தூரம் இருக்கும். எதிர்மனுதாரரின் தந்தை இறந்த பிறகு எங்களது குடும்பத்தினருக்கும், எதிர்மனுதாரரின் குடும்பத்தினருக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். நானும், எதிர்மனுதாரரும் உறவினர்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் எதிர்மனுதாரரின் தந்தையிடம் சமையல்காரராக பணிசெய்தேன் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரருக்கும், மனுதாரருக்கும் உள்ள பிரச்சனை குறித்து எதிர்மனுதாரரின் தந்தை சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான், ஆனால் அவ்வப்போது நான் அவர்களின் வீட்டிற்கு சென்றபோது இருவரும் சண்டை போட்டுக்கொண்டிருப்பதை பார்த்துள்ளேன்.

2) எதிர்மனுதாரருக்கும், மனுதாரருக்கும் உள்ள பிரச்சனை குறித்து நான் சமாதானம் பேச்சுவார்த்தை நடத்தவில்லை என்றால் சரிதான், பார்க்க மட்டும் தான் செய்தேன். எனக்கு சமையல் ஆர்டர் வந்தவுடன் எந்த வீட்டில் வேலையோ அந்த வீட்டிற்கு சென்று தான் சமைப்பேன் என்றும், எதிர்மனுதாரரின் வீட்டில் இருக்க மாட்டேன் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரரும், மனுதாரரும் எந்த தேதியில் சண்டை போட்டுக்கொண்டார்கள் என்று என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரரும், மனுதாரரும் எந்த விஷயமாக சண்டை போட்டுக்கொண்டார்கள் என்றும் என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான்.

3) எதிர்மனுதாரர் குடும்பத்தினருக்கு மகுடஞ்சாவடி பகுதியில் சொந்தமாக 4-5 வீடுகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரருடன் பிறந்தவர் ஒரு அண்ணன் மட்டும் தான் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் மகுடஞ்சாவடி பகுதியில் உள்ள கோவில்களுக்கு பூசாரியாகவும் உள்ளார் என்றால் சரிதான், விஷேசம் வந்தபோதெல்லாம் பூசாரி வேலை செய்வார். எதிர்மனுதாரர் கோவில் பூசாரியாக உள்ளதால் அதன் மூலமாகவும் வருமானம் வருகிறது என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. எதிர்மனுதாரர் பெங்களூரில் இருந்த ஒரு வேலையை விட்டு நின்றுவிட்டார் என்பது குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான்.

4) எதிர்மனுதாரருக்கு வேலை இல்லை என்பது குறித்து எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் நான் பார்க்கும்போதெல்லாம் வீட்டில் இருப்பார். எதிர்மனுதாரர் வேலைக்கு செல்கிறாரா அல்லது இல்லையா என்பதை பார்ப்பது தான் எனது வேலையா என்றால் நான் அந்த வழியாக செல்லும்போது பார்த்ததோடு சரி. எதிர்மனுதாரரின் தந்தை இறந்த பிறகு எதிர்மனுதாரருடன் எனக்கு தொடர்பு இல்லை என்றும், நான் வழக்கிற்காக அவரை வீட்டில் பார்த்து வருகிறேன் என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரருக்கும், மனுதாரருக்கும் உள்ள பிரச்சனை குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றும், எதிர்மனுதாரர் வேலைக்கு சென்று வருவது தெரிந்தும் எதிர்மனுதாரருக்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை.

Witness (Sd)-Raja

Typed to my dictation in open court read over and explained to the witnesses in the presence of the accused and admitted by him to be correct.

Sd/. N.Eniya,
Judicial Magistrate No.II,
Sankari.