

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE No.II, SANKARI

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

MC.No.02/2022

DATE : 25.05.2023

ம.சா.1

Name	: மதுபாலா	Husband's Name	: ஜெயகாந்தன்
District	: சேலம்	Taluk	: சங்ககிரி
Village	: வேம்படிதாளம்	Calling	: ஆசிரியை
Religion	: இந்து	Age	: -

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 25.05.2023.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் MCA படித்துள்ளேன். நான் திருமணத்திற்கு முன்பாக வேலை செய்து வந்தேனா என்றால் இல்லை. திருமணத்திற்கு பிறகு நான் வேலை செய்து வருகிறேனா என்றால் தற்போது தான் மகாரிஷி வித்யா மந்திர் என்னும் ஒரு தனியார் பள்ளியில் ஆசிரியையாக பணிசெய்து வருகிறேன். நான் என்ன சம்பளம் வாங்கி வருகிறேன் என்றால் மாதம் ரூ.6,000/- சம்பளம் பெற்று வருகிறேன்.

2) நான் மாதம் ரூ.6,000/- சம்பளம் பெற்று வருகிறேன் என்பதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது மகனும் அதே பள்ளியில் தான் படித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள கதவு எண்.5/66, சந்தைபேட்டை, வேம்படிதாளம் கிராமம் என்ற முகவரி தான் என்னுடைய முகவரி என்றால் சரிதான். நான் தற்போது வக்கீல் வீடு, அருவங்காடு, ராக்கிப்பட்டியில் வசித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் கடந்த 2 வருடங்களாக இந்த முகவரியில் தான் வசித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான்.

3) எதிர்மனுதாரர் என்ன படித்துள்ளார் என்றால் MBA படித்துள்ளார். அவர் திருமணத்திற்கு முன்பு எங்கு வேலை செய்து வந்தார் என்றால் சேலத்தில் உள்ள கிரீன் விஷன் டெக்னாலஜியில் மார்க்கெட்டிங் துறையில் வேலை செய்து வந்தார். கிரீன் விஷன் டெக்னாலஜியின் என்ற நிறுவனத்தின் தலைமையகம் எங்கு உள்ளது என்றால் பெங்களூருவில் உள்ளது. அதன் கிளை நிறுவனங்கள் எங்குள்ளது என்றால் ஆத்தூர், சின்னசேலம், மேட்டுர், மேச்சேரி ஆகிய இடங்களில் உள்ளது. அவர் என்ன சம்பளம் வாங்கி வந்தார் என்றால் ரூ.30,000/- மாதம் சம்பளம் வாங்கி வந்தார்.

4) எதிர்மனுதாரர் என்ன சம்பளம் வாங்கி வந்தார், எந்த நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து வந்தார் என்பதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா

என்றால் இல்லை. நான் சொன்னவாறு அந்த நிறுவனத்தில் அவர் வேலை பார்க்கவில்லை என்றும், அவர் லோக்கலில் தான் வேலை செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. நான் தற்போது எந்த முகவரியில் வசித்து வருகிறேன் என்ற தகவலை எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

5) நான் திருமணம் ஆகி எத்தனை வருடங்கள் எதிர்மனுதாரருடன் வாழ்ந்தேன் என்றால் 3 வருடங்கள் வாழ்ந்தேன். நான் எத்தனை நாட்கள் எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோருடன் கூட்டு குடும்பமாக வாழ்ந்தேன் என்றால் 6 மாத காலம் வாழ்ந்தேன். நான் எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோருடன் 3 மாதம் காலம் தான் வாழ்ந்தேன் என்று நிரூபண பத்திரிக்கையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6) நானும், எதிர்மனுதாரரும் எந்த இடத்தில் தனியாக குடியேறினோம் என்றால் அவரின் பெற்றோர்களின் வீட்டில் இருந்து 5 நிமிடத்தில் செல்லக்கூடிய ஒரு வீட்டில் குடியேறினோம், பின்னர், நான் கருவுற்றதால் மீண்டும் ஒன்றாக வாழ்ந்தோம். நான் எதிர்மனுதாரருடன் தனிக்குடித்தனம் நானாக சென்றேனா அல்லது எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோர்கள் குடி வைத்தார்களா என்றால் அவரின் பெற்றோர்கள் தான் வைத்தார்கள். நானும், எதிர்மனுதாரரும் அப்போது தனியாக தான் வாழ்ந்தோம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் தனிக்குடித்தனம் வந்தபிறகு எனது மாமனார், மாமியாருடன் பேச்சுவார்த்தையில் இருந்தேனா என்றால் பேசிக்கொண்டு தான் இருந்தேன்.

7) திருமணம் ஆகி எத்தனை நாட்கள் கழித்து கருவுற்றேன் என்றால் 1 வருடம் கழித்து கருவுற்றேன். ஒருவர் கர்ப்பமாவது பெண்ணின் மனநிலை மற்றும் உடல்நிலை பொறுத்தது என்றும், நான் வழக்கிற்காக எனது மாமியார் கொடுமை செய்தார் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை எனது மாமியார் கர்ப்பம் தெறிக்கவில்லை என என்ன கொடுமை செய்தார் என்றால் வார்த்தையால் கொடுமை செய்தார், தனது மற்ற உறவுக்கார பெண்ணுடன் ஒப்பிட்டும், எனது உடல்நிலை குறித்தும் குறிப்பிட்டு பேசுவார். எதிர்மனுதாரரின் தாயார் எனக்கு அறிவுரை தான் வழங்கினார் என்றும், அதனை நான் கொடுமை என தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

8) GVK மருத்துவமனையில் நான் எதற்காக போய் பரிசோதனை செய்தேன் என்றால் தைராய்டு பிரச்சனைக்காக பரிசோதனை செய்தேன், ஆனால் எனக்கு தைராய்டு இல்லை என மருத்துவர்கள் சொல்லிவிட்டார்கள். GVK மருத்துவமனையில் நான் தைராய்டுக்காக சிகிச்சை எடுத்து கொண்ட ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் உண்மையாகவே GVK மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சை எடுத்திருந்தால் ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றும், நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, 7 வருடங்களுக்கு முன்பாக எடுத்த ஆவணங்களை நான் எப்படி தாக்கல் செய்ய முடியும்.

9) நான் பிரமாண பத்திரிக்கையில் 7 ம் பத்தியில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு எதிர்மனுதாரர் என்னை வீட்டை விட்டு துரத்த வில்லை என்றும், நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் என்னை வீட்டை விட்டு துரத்திவிட்டார் என பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையிலோ அல்லது போலிசாரிடமோ புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் பிரமாண பத்திரிக்கையில் 8 ம் பத்தியில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு எதிர்மனுதாரர் என்னிடம் எங்கள் வீட்டில் அவருக்கு நகை கொடுக்கவில்லை என்பதற்காக பிரச்சனை செய்தார் என்று சொல்லும்போது, அதற்கான சாட்சிகளையோ, ஆவணங்களையோ நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

10) நான் எதிர்மனுதாரரிடம் இருந்து துர்லாபம் அடைய வேண்டும் என்பதற்காக 8 ம் பத்தியில் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பிரமாண பத்திரிக்கையில் 9 ம் பத்தியில் எந்த வருட தீபாவளிக்கு மனுதாரரின் வீட்டிற்கு, எதிர்மனுதாரருடன் சென்றதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை, 2017 ம் வருடம் ஆகும். எனது நிரூபண பிரமாண பத்திரிக்கையில் வருடத்தை குறிப்பிடாமல் இருப்பதால் நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

11) எதிர்மனுதாரர் மனநிலை மாறிவிட்டது என நான் எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளபோது அது எதற்காக என்றால் எனக்கும், திருச்சியை சேர்ந்த வினோத்குமார் என்பவருக்கும் தகாத உறவு இருந்ததால் அதனை எதிர்மனுதாரர் கண்டித்தும் நான் கேட்காததால் தான் எதிர்மனுதாருக்கு மனநிலை மாறியுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் என்னுடைய தகாத உறவினால் தான் தினமும் குடித்துவிட்டு வந்தார் என்றும், நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

12) எதிர்மனுதாரரின் அண்ணன் மற்றும் அவரது மனைவியுடன் எனக்கு பேச்சுவார்த்தை உள்ளதா என்றால் உள்ளது. தற்போதுவரை அவர்களுடன் பேச்சுவார்த்தை உள்ளதா என்றால் நான் எதிர்மனுதாரருடன் வாழும் வரை பேச்சுவார்த்தை இருந்தது. என்னை எதிர்மனுதாரரின் தந்தை 2017 ம் வருடம் பங்குனி மாதம் எனது பெற்றோரின் வீட்டிற்கு எதற்காக கொண்டு விட்டுசென்றார் என்றால் எதிர்மனுதாரர் தினமும் குடித்துவிட்டு என்னிடம் தகராறு செய்வதால் என்னை விட்டுசென்றார். அன்று, எதிர்மனுதாரரின் தந்தை மட்டும் தான் என்னுடன் வந்தார் என்றால் சரிதான்.

13) நான் சொன்னவாறு சம்பவம் நடந்திருந்தால் என்னை எனது பெற்றோர் வீட்டில் விட நிறைய நபர்கள் வந்திருப்பார்கள் என்றும், வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக, ஒரு பெண்ணின் வலைகாப்பு நிகழ்ச்சியை இருவீட்டாரும் சேர்ந்து தான் நடத்துவார்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால், எனக்கு எனது வீட்டிலும், எதிர்மனுதாரரின் வீட்டிலும் தனித்தனியாக வலைகாப்பு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருந்தது

என்றால் சரிதான், ஆனால் எதிர்மனுதாரரின் வீட்டில் வலைகாப்பு ஏற்பாடுகள் நடத்தியது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

14) நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றும், எனக்கு ஒரு வலைகாப்பு தான் நடந்தது என்றால் சரியல்ல. நான் நிறைமாத கர்ப்பிணியாக இருந்தபோது தான் எனது கணவருக்கு அடிப்பட்டது என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் எந்த மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்து கொண்டார் என்ற விவரத்தை நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னவாறு சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றும், நிறைமாத கர்ப்பிணியாக என்னால் மருத்துவமனையில் இருந்திருக்க முடியாது என்றும், நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

15) கடந்த 15-09-2018 ம் தேதி GVK மருத்துவமனையில் எனக்கு ஆண் குழந்தை பிறந்தது என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு, நான் எங்கிருந்தேன் என்றால் ஒரு மாதம் அம்மாவின் வீட்டில் இருந்தேன். ஒரு மாதம் கழித்து எங்கிருந்தேன் என்றால் எதிர்மனுதாரர் என்னை அழைத்து சென்றுவிட்டார். நான் எனது பெற்றோரின் வீட்டில் 3 மாதம் இருந்தேன் என்றும் எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லிவிட்டு, தற்போது 1 மாதம் இருந்தேன் என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

16) எதிர்மனுதாரர் எந்த தேதியில் கணையம் அடிப்பட்டு சிகிச்சையில் இருந்தார் என்றால் 2018 வருடம் மே மாதம் ஆகும். அவரது உடலில் சிகிச்சைக்காக ஒரு டியூப் வைத்து அதனை எடுக்க முடியாமல் சிகிச்சையில் இருந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அதற்காக எதிர்மனுதாரர் ரூ.8 லட்சம் செலவுகளை உள்நோயாளியாக இருந்து செய்துகொண்டார் என்றால் சரிதான்.

17) மேலும், அந்த சிகிச்சைக்கு பிறகு அவர் உடலுறவிற்கு தகுதியற்றவர் என மருத்துவர்கள் தெரிவித்ததை நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் இல்லை. அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றும், அதனால் தான் எதிர்மனுதாரரை உதாசீனப்படுத்திவிட்டு நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

(எதிர்மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Witness (Sd)- Mathubala

Typed to my dictation in open court read over and explained to the witnesses in the presence of the accused and admitted by him to be correct.

Sd/. N.Eniya,
Judicial Magistrate No.II,
Sankari.