

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE No.II, SANKARI

MC No.02/2022

Date: 28-06-2023.

ம.சா.1 – மதுபாலா, க/பெ.ஜெயகாந்தன்,

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி-

1) எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் பாரா 16 ல் எனக்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் போனது என சொல்லும்போது எந்த மருத்துவமனைக்கு நான் சிகிச்சைக்காக சென்றேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எதிர்மனுதாரர் என்னை விவாகரத்து அறிவிப்பு அனுப்பிவிடுவேன் என மிரட்டினார் என்று நான் சொல்லும்போது எந்த தேதியில் மிரட்டினார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் சொன்னவாறு சம்பவம் நடந்திருந்தால் எந்த மருத்தவமனையில் சிகிச்சை பெற்றேன் என்றும், எந்த தேதியில் எதிர்மனுதாரர் மிரட்டினார் என்றும் எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் குறிப்பிட்டிருப்பேன் என்றும், அவ்வாறு நடக்காததால் தான் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2) எனது பெற்றோருக்கு ஆண் வாரிசு இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எனது அப்பாவிற்கு சொந்த வீடு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எனது அப்பா மளிகை கடை வைத்து தொழில் செய்து வருகிறாரா என்றால் இல்லை, காகாபாளையத்தில் உள்ள ரமணி மளிகை கடையில் வேலை பார்த்து வருகிறார். எனது அப்பா சொந்தமாக ரமணி மளிகை கடை வைத்து தொழில் செய்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வேலைக்கு சென்று ரூ.12,000/- மாதம் சம்பாதித்து வருகிறேனா என்றால் இல்லை, ரூ.6000/-ம் தான் சம்பளம் வாங்கி வருகிறேன்.

3) நான் ரூ.12,000/- சம்பளம் வாங்கிறேன் என்றும், வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் வேலை பார்க்கும் பள்ளியில் இருந்து குவிமூசு 91 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்து எனது சம்பளம் குறித்த ஆவணங்களை ஆஜர் செய்ய எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் சரிதான். எனது தங்கைக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது என்றால் சரிதான். எனது அப்பாவிற்கு சொந்தமான வீட்டை நான் வாடகைக்கு விட்டுள்ளேன் என்றால் இல்லை, எனது தாத்தா, பாட்டி அங்கு வசித்து வருகிறார்கள். நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், எனது அப்பாவின் வீட்டை வாடகைக்கு விட்டுள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

4) நான் பாரா 17 ல் சொன்ன சங்கதிகள் உண்மைக்கு புறம்பானவை என்றும், வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என்னை எதிர்மனுதாரர் 29-07-2019 ம் தேதி அடித்து கொடுமைபடுத்தினார் என காவல்

நிலையத்தில் புகாரோ அல்லது சொந்த காரர்களிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், நான் சொன்னவாறு சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் எதிர்மனுதாரருடன் வாழாமல் இருப்பதால் தான் எதிர்மனுதாரர் விவாகரத்து மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல, நான் வாழ தயாராக தான் உள்ளேன்.

5) நான் சங்ககிரி சார்பு நீதிமன்றத்தில் எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் எனது ஆதரவாக ஒருதலைபட்ச உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த உத்தரவிற்கு பிறகு நான் சேர்ந்து வாழ முயற்சி எடுத்தேனா என்றால் எதிர்மனுதாரர் வேறொரு திருமணம் செய்துவிட்டதால் முயற்சி எதுவும் செய்யவில்லை. நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், நான் சொன்னவாறு எதிர்மனுதாரர் வேறொரு திருமணம் எதுவும் செய்துகொள்ளவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. காகாபாளையத்தை சேர்ந்த எனது தந்தையின் நண்பரான அம்சவேல் என்னையும், எதிர்மனுதாரரையும் சேர்த்து வைக்க முயற்சி எடுத்தார் என்றால் சரியல்ல.

6) காகாபாளையத்தை சேர்ந்த எனது தந்தையின் நண்பரான அம்சவேல் என்னையும், எதிர்மனுதாரரையும் சேர்த்து வைக்க முயற்சி எடுத்தார் எனவும், நான் தான் எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ முயற்சி எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் பாரா 19 ல் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு எதிர்மனுதாரர் , மீனா கிருஷ்ணா என்பவரை திருமணம் செய்து விட்டார் என்பதற்கு ஆதாரமாக புகைப்படம், யார் யார் சென்றார்கள் போன்ற விவரத்தினை நான் தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் நான் அவர்கள் மீது தொடுத்துள்ள குற்ற வழக்கு எண்.73/2021 ல் குறிப்பிட்டுள்ளேன், இவ்வழக்கில் குறிப்பிடவில்லை.

7) நான் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகாரில் என்ன நடவடிக்கை எடுத்தார்கள் என்று தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடுக்க சொன்னார்கள். 30-09-2018 ம் மீனாகிருஷ்ணா காவல் நிலையம் ஆஜராகி நான் தனியாக வசித்து வருவதாக வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல, பொய்யாக கொடுத்துள்ளார். நடக்காத ஒரு சம்பவத்திற்காக ஆவணம் இல்லாமல் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் பாரா 20 ல் குறிப்பிட்டுள்ள சங்கிதிகள் தவறு எனவும், என்னையும், குழந்தையையும் நானே பராமரித்து கொள்வேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

8) எனது மகனுக்கு நான் பள்ளிக்கட்டணம் செலுத்தி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். எனது மகனுக்கு வருட பள்ளிக்கட்டணம் எவ்வளவு என்றால் நான் வேலை பார்த்து வரும் பள்ளி என்பதால் ரூ.50,000/- சலுகை கட்டணம் வசூலிக்கப்படுகிறது. நான் வசதியாக

இருப்பதால் தான் பணத்தை கட்ட முடிகிறது என்றால் இல்லை, நான் வேலை பார்ப்பதால் கொஞ்சம் கொஞ்சமாக கட்டி வருகிறேன். எதிர்மனுதாரர் எவ்வளவு சம்பளம் வாங்குகிறார் என்பதற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை, ஆனால் அது குறித்து குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

9) எதிர்மனுதாரருக்கு விவசாய நிலம் உள்ளதாக நான் சொல்லும்போது அதனுடைய சர்வே எண்ணை நான் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லியுள்ள அனைத்து பத்தியில் உள்ள சங்கதிகளும் தவறு என்றும், நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் பாரா 23ல் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு எதிர்மனுதாரர் SKS மருத்துவமனை சேலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார் என்றால் சரிதான்.

10) எதிர்மனுதாரருக்கு ரூ.50,000/- தொகையை கொடுத்ததாக சொல்லும்போது யார் மூலம் கொடுத்தேன் என்று எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எதிர்மனுதாரர் வேலைக்கு செல்ல முடியாமல் மருத்துவமனை சிகிச்சை எடுத்து கொண்டு கஷ்ட ஜீவனம்சம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் குடிபழக்கத்திற்கு அடிமையானதால் அதற்கு சிகிச்சை பெற Life recovery foundation சிகிச்சை எடுத்து வந்தார் என்றும், நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

11) எதிர்மனுதாரர் எனக்கும், எனது மகனுக்கும் தலா ரூ.25,000/- தொகையை கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்று சொல்வது அதிகம் என்று சொன்னால் சரியல்ல, அவரால் கொடுக்க முடியும். நான் வேறொருவரை திருமணம் செய்து கொண்டு வாழ்ந்து வருவதால் எதிர்மனுதாரரின் மீது பொய்யான ஒரு வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரருடன் நான் சேர்ந்து வாழ தயாராக உள்ளேனா என்றால் 2 வது திருமணம் செய்துகொண்ட எதிர்மனுதாரருடன் எனக்கு தற்போது சேர்ந்து வாழ விருப்பமில்லை. எனக்கு எதிர்மனுதாரர் ஜீவனம்சம் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை.

Witness (Sd)- Madhubala

Typed to my dictation in open court read over and explained to the witnesses in the presence of the accused and admitted by him to be correct.

Sd/ N.Eniya,
Judicial Magistrate No.II,
Sankari.