

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE No.II, SANKARI

MC No.02/2022

Date: 11-08-2023.

எ.ம.சா.1 – ஜெயகாந்தன், த/பெ.நடராஜன்,

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1) 1 ம் மனுதாரர் எனது மனைவி என்றும், 2 ம் மனுதாரர் எனது மகன் என்றால் சரிதான். நான் பெங்களூரில் உள்ள கிரீன் விஷன் டெக்னாலஜி என்ற நிறுவனத்தில்வேலை பார்த்தபோது எனக்கு சம்பளம் என்ன என்றால் ரூ.20,000/- ஆகும். நான் இன்றுவரை மாதம் ரூ.75,000/- சம்பளம் வாங்கி வருகிறேன் என்றும், தற்போது வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. திருமணத்தின்போது மனுதாரருக்கு சீதனமாக எத்தனை பவுன் நகை போட்டார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது பிரமாண பத்திரிக்கையில் மனுதாரர் 8 பவுன் நகை போட்டுக்கொண்டு தான் வந்தார் என்று சொல்லிவிட்டு, தற்போது தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் மனுதாரர் சொன்னதை வைத்து தான் சொன்னேன், நகைகளை நான் பார்க்கவில்லை.

2) நானும், எனது மனைவியும் எத்தனை காலம் சேர்ந்து வாழ்ந்தோம் என்றால் அதிகபட்சமாக 1 வருடம் 6 மாதம் இருக்கும். திருமணத்தின்போது மனுதாரருக்கு 18 பவுன் நகை போட்டார்கள் என்றும், அந்த நகைகள் இன்றுவரை எனது வசம் தான் உள்ளது என்றும், வழக்கிற்காக அதிகபட்சமாக 1 வருடம் 6 மாதம் தான் சேர்ந்து வாழ்ந்திருப்போம் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சேர்ந்து வாழ்ந்த காலத்தில் மனுதாரர் போட்டிருந்த நகைகளை நான் பார்த்ததில்லை என்று சொல்வது நம்பும்படியாக இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3) எனது பிரமாண பத்திரிக்கை மற்றும் எதிருரையில் குறிப்பிட்டுள்ள அனைத்து சங்கதிகளும் உண்மைக்கு புறம்பானவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மனுதாரருக்கு வளைகாப்பை அவரது பெற்றோரை அழைக்காமல் என் குடும்பத்தினரை வைத்து மட்டும் நடத்தினேன் என்றால் சரியல்ல, அவர்களை நான் அழைத்தேன் ஆனால் அவர்கள் வரவில்லை. ஆனால், அதன்பின்னரும் மனுதாரரின் பெற்றோர்கள் மனுதாரருக்கு வளைகாப்பு நடத்தினார்கள் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மனுதாரரின் பெற்றோர்கள் நடத்திய வளைகாப்பிற்கு பிறகும் நானும், மனுதாரரும் சேர்ந்து வாழ்ந்தோம் என்றால் சரிதான்.

4) மனுதாரருக்கு அவர்கள் பெற்றோர்கள் நடத்திய வளைகாப்பை பற்றி தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்துகொண்டேன். நான் மனுதாரரையும், அவரது பெற்றோர்களையும் உதாசீனப்படுத்தினேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மனுதாரர் கருவுற்றபோது எனக்கு ஒருவிபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த விபத்தில் நான்

குணமடையும்போது மனுதாரர் எனக்கு வேண்டிய தேவைகளை செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல, எனது பெற்றோர்கள் தான் என்னை கவனித்துக்கொண்டனர். மனுதாரர் தனது பிரசவித்திற்காக எத்தனையாவது மாதத்தில் அவரது பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றார் என்றால் கருவுற்ற 8 ம் மாதத்தில் சென்றார்.

5) அனைத்து மருத்துவ செலவுகளையும் மனுதாரருக்கு அவரது பெற்றோர்கள் தான் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். குழந்தை பிறந்தவுடன் மனுதாரரையும், குழந்தையையும் அவரது பெற்றோர்கள் தான் வீட்டிற்கு அழைத்து கொண்டு பார்த்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். 2 ம் மனுதாரர் எனக்கு பிறக்கவில்லை என கூறி 1 ம் மனுதாரரை ஏழனப்படுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. குழந்தை பிறந்து எத்தனையாவது மாதத்தில் எனது வீட்டிற்கு அழைத்து வந்தேன் என்றால் 2 ம் மாதத்தில் அழைத்து வந்தேன். அவ்வாறு அழைத்து வந்து 10 மாதங்கள் வரை இருவரும் என்னுடன் தான் இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, 2 ம் மனுதாரரின் 8 ம் மாதம் வரைதான் இருந்தார்கள்.

6) 1 ம் மனுதாரர் என்னுடன் இருக்கும்போது அவரது பெற்றோர்களுடன் பேச விடாமலும், அவரது வீட்டிற்கு செல்ல விடாமலும் கொடுமைபடுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு குடிப்பழக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான், திருமணத்திற்கு பிறகு தான் இருந்தது. நான் சொல்வது தவறு என்றும், எனக்கு திருமணத்திற்கு முன்பாகவே குடிப்பழக்கம் அதிகளவில் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. சேலம் SKM மருத்துவமனையில் அதிகப்படியான குடிப்பழக்கத்தினால் கணையம் பாதிக்கப்பட்டு தீவிர சிகிச்சையில் இருந்தேன் என்றால் சரிதான்.

7) சேலம் SKM மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தபோது மனுதாரர்கள் இருவரும் என்னை வந்து பார்த்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறு என்றும், சேலம் SKM மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தபோது மனுதாரர்கள் இருவரும் என்னை வந்து பார்த்தார்கள் என்றும், 1 ம் மனுதாரரின் பெற்றோர்களும் வந்து என்னை பார்த்து எனது மருத்துவ சிகிச்சைக்காக ரூ.50,000/- பணம் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவி என்னை பிரிந்து எத்தனை வருடங்களாக தனியாக வாழ்ந்து வருகிறார் என்றால் 5 வருடங்களாக பிரிந்து வாழ்ந்து வருகிறார்.

8) 1 ம் மனுதாரரிடம் விவாகரத்து வேண்டி சேலம் குடும்பல நல நீதிமன்றத்தில் HMOP 520/2017 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் சரிதான், அவர் என்னுடன் சேர்ந்து வாழாததால் விவாகரத்து தர தாக்கல் செய்தேன். 1 ம் மனுதாரருடன் நான் சேர்ந்து வாழ்வதற்காக விவாகரத்து தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னரோ அல்லது பின்னரோ சட்ட ரீதியாக ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால் எடுத்துள்ளேன். என்ன வகையான நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேன் என்றால் நீதிமன்றத்தின் மூலமாக அறிவிப்பு ஒன்றை அனுப்பினேன். அந்த நீதிமன்ற அறிவிப்பை எனது எதிருரை ,

பிரமாண பத்திரிக்கையுடன் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் மேற்சென்னவாறு நான் எந்த ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

9) பிரமாண பத்திரிக்கையில் எனது தரப்பு சாட்சியத்தை உறுதிப்படுத்த எந்த ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 ம் மனுதாரர் என்னுடன் சேர்ந்து வாழ வேண்டி சங்ககிரி சார்பு நீதிமன்றத்தில் HMOP No.114/2019 ம் என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி வழக்கில் ஆஜராகவில்லை என்றால் சரிதான், உடல்நிலை சரியில்லாததால் ஆஜராகவில்லை. நான் எத்தனை நாட்களாக உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தேன் என்றால் 7 மாத காலமாக உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தேன். இதுநாள்வரை, நான் அந்த வழக்கில் ஆஜராகாமல் இருந்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான்.

10) நான் 1 ம் மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ தயாராக இல்லாத காரணத்தினால் தான் விவாகரத்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும், சேர்ந்து வாழ 1 ம் மனுதாரர் தாக்கல் செய்த வழக்கிலும் நான் ஆஜராகாமல் இருந்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 ம் மனுதாரருடன் நான் சேர்ந்து வாழாமல் இருப்பதற்கு காரணமே கடந்த 07-07-2021 ம் தேதி, கன்னந்தேரி பூவானூரில் உள்ள ஸ்ரீபாலமுருகன் கோவிலில் மீனா கிருஷ்ணா என்ற பெண்ணை திருமணம் செய்து கொண்ட காரணத்தினால் தான் நான் மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

11) 1 ம் மனுதாரர் என்மீதும், மீனா கிருஷ்ணா மற்றும் மற்ற குடும்ப உறுப்பினர்கள் மீதும் இதே நீதிமன்றத்தில் விவாகரத்து ஆகாமல் வேறொரு திருமணத்தை செய்து கொண்டதாக குற்றம் சாட்டி CC No.73/2021 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன, குற்ற வழக்கில் நானும், மீனாகிருஷ்ணாவும் விடுவிப்பு மனு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான்.

(மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய வழக்கறிஞர் நேரம் கேட்டதால் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Witness (Sd)-Jayakanthan

Typed to my dictation in open court read over and explained to the witnesses in the presence of the accused and admitted by him to be correct.

Sd/ N.Eniya,
Judicial Magistrate No.II,
Sankari.